
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400225

225

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Prefeito do Município das Vertentes - PE, torna público a Adjudicação e
Homologação do Processo Licitatório nº 034/2019, decorrente da Concorrência nº
001/2019, objeto: execução de obra, de engenharia civil, destinada a construção de
pavimentação em paralelepípedos graníticos, na travessa Pedro Ferreira de Araújo e em
trecho da Rua Pau Brasil, na cidade de Vertentes. Demais especificações no Processo
Licitatório. Empresa vencedora: JRV ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 24.486.271/0001-67.
Valor R$ 337.309,23 (trezentos e trinta e sete mil, trezentos e nove reais e vinte e três
centavos), data da adjudicação e homologação: 20/09/2019.

ROMERO LEAL FERREIRA
Prefeito

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Licitatório nº 002/2019 - Pregão Presencial nº 001/2019. Objeto: a
aquisição de 01 (um) veículo, tipo passeio, com capacidade para 04 (quatro) + 01 (um)
passageiros, 0km (zero) quilômetro,Bi combustível, 04 portas laterais, ano de
fabricação/modelo 2019 ou superior, destinado a Câmara de Vereadores de Taquaritinga
do Norte. Valor máximo estimado em R$ 46.303,00 (Quarenta e seis mil trezentos e três
reais). Data e hora de abertura: 17/10/2019, às 09:00 horas. Local: Sala da Licitações da
Câmara de Vereadores de Taquaritinga do Norte. Informações: De segunda a sexta feira
das 08:00 às 13:00 horas, através do e-mail: camarataqdonorte@gmail.com.com ou pelo
fone: (81) 3733-1251.

Taquaritinga do Norte, 3 de outubro de 2019.
ÍTALO FERNANDO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 061/2019; Processo nº 061/2019; Pregão Presencial nº 025/2019; Contratante:
Prefeitura Municipal de Alto Longá - PI. Contratado: BR Comercio de Veículos LTDA, CNPJ:
29.228.039/0001-42. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo para a
Secretaria Municipal de Educação de Alto Longá - PI. Valor: R$ 99.800,00 (noventa e nove
mil e oitocentos reais). Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / FUNDEF / ICMS /
Recursos Próprios. Assinatura do Contrato: 03 de outubro de 2019. Vigência: 03 de outubro
de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Alto Longá - PI, em observância aos ditames da Lei
8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento
das propostas referentes ao processo licitatório nº 061/2019, procedimento nº 025/2019,
sob a modalidade Pregão Presencial, adjudicando o objeto da mesma à empresa BR
Comercio de Veículos LTDA, CNPJ: 29.228.039/0001-42, com valor de R$ 99.800,00
(noventa e nove mil e oitocentos reais).

Alto Longá-PI, 3 de outubro de 2019.
HENRIQUE CESAR SARAIVA DE AREA LEÃO COSTA.

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo
licitatório de nº 061/2019, Procedimento nº 025/2019, modalidade Pregão Presencial, que
teve como vencedor a empresa BR Comercio de Veículos LTDA, CNPJ: 29.228.039/0001-42,
autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Alto Longá-PI, 3 de outubro de 2019.
HENRIQUE CESAR SARAIVA DE AREA LEÃO COSTA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 012/2019, Pregão presencial n° 012/2019. Contratante:
Município de Belém do Piauí/PI. Contratada: FRANCISCO MACEDO DANTAS - ME, inscrito
no CNPJ sob o nº 07.563.552/0001-57 e Inscrição Estadual n.º 19.458.392-9, sediada na
Praça Frutuoso Juscelino, N° 135 - Centro Padre Marcos Piauí. Representada por seu
representante legal o Sr°. Francisco Macedo Dantas, portador do CPF n.º 548.164.594-72 e
da RG n.º 64919 SSP - PI. Objeto: Acréscimo de valor (25%) referente ao Contrato de nº
012/2019, cujo objeto versa sobre aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, para composição da merenda escolar da rede municipal de ensino deste
município para o consumo de todas as secretarias. Valores totais atuais: Lote 01 - Gêneros
não Perecíveis R$ 70.046,50 - (Setenta mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta
centavos); Lote 02 - Gêneros Perecíveis R$ 68.735,00 (Sessenta e oito mil e setecentos e
trinta e cinco reais). Valores acrescidos: Lote 01 - Gêneros não Perecíveis R$ 17. 482,25 -
(Dezessete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos); Lote 02 -

Gêneros Perecíveis R$ 17.180,55 (Dezessete mil cento e oitenta reais e cinquenta e cinco
centavos) Vigência: 01/10/2019 a 31/12/2019. Data de Assinatura: 01/10/2019. Assinam:
Pelo Município de Belém do Piauí/PI: Ademar Aluísio de Carvalho - Prefeito Municipal. Pela
empresa FRANCISCO MACEDO DANTAS - ME: Francisco Macedo Dantas - Sócio
Administrador. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO N° 73/2019

Tomada de Preço nº. 010/2019. Processo Administrativo nº. 067/2019. DAS PARTES: O

MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa

EXECUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA - LTDA - ME, CNJP/MF nº 21.850.903/0001 - 31. DO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO

BÁSICO DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA NO MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUI-PI, CONFORME CONVÊNIO Nº

869335/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 29.499,97 (vinte e nove mil quatrocentos e

noventa e nove reais e noventa e sete centavos). DATA DE ASSINATURA: 20 de

setembro de 2019. INFORMAÇÕES: Informações adicionais na Sede da Prefeitura do

Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Processo Administrativo nº 70/2019
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR POR LOTE" com data de abertura e julgamento prevista para o dia 17.10.2019, às
09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A FARMÁCIA BÁSICA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor
Global previsto de R$ 29.086,20 (vinte e nove mil, oitenta e seis reais e vinte centavos)
com recursos oriundos doTERMO DE ADESÃO AO EIXO ESTRUTURAL DO QUALIFAR-SUS,
PORTARIA Nº 3.364/2017. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no
EDITAL, e anexos. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 07h30min às
13h30min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 3 de outubro de 2019.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

Processo Administrativo nº 062/2019 - Regência Legal: Esta licitação obedecerá,
integralmente, as disposições das Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº 9.412, de
18 de junho de 2018, no que for pertinente, no que for pertinente. Interessado: Município de
Caridade do Piauí/PI. Objeto da Licitação: contratação de empresa para realização de exames
laboratoriais especializados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Caridade do Piauí-PI. Valor Estimativo: R$ 32.965,00 (trinta e dois mil novecentos e sessenta e
cinco reais). Regime de Execução: Julgamento Global. Fonte de Recurso: FPM/ICMS/ISS/FMS/
FUS/FNS/PAB/Outros. Data, horário e local para credenciamento, recebimento das propostas,
documentos relativos à habilitação e início da abertura dos envelopes: 16/10/2019, às
10h30min - Sala de Licitação da PMC/PI. End.: R José Antônio Lopes, 127 Centro, CEP: 64.590-
000, Caridade do Piauí-PI e-mail: cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores informações
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima citado, em dias úteis de
segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí-PI, 3 de outubro de 2019.
IRAM JOSE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 3/2019

PROC. ADM. N° 044/2019. Objeto: contratação de empresa especializada para dar
continuidade a execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo de vias publicas
na Zona Rural do Município de Jacobina do Piauí-PI. Valor: R$ 146.782,37. Fonte de
Recurso: Convenio n° 820710/2015 do Ministério da Integração Nacional. Data de abertura:
14/10/2019 às 09:30h.

Jacobina do Piauí-PI, 3 de outubro de 2019.
EDVARTON DE SÁ SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 270902/2019

Contratante: Município de Jurema, CNPJ nº. 01.612.585/0001-63 Contratada: S & Daladyer
Construtora LTDA - ME CNPJ sob o nº. 28.395.623/0001-20 Objeto: Execução de Serviços
de Engenharia na Recuperação de Estradas Vicinais no município de Jurema - PI Valor: R$
580.114,03 (Quinhentos e oitenta mil cento e quatorze reais e três centavos) - Base Legal:
Lei nº. 8.666/93 (Concorrência Nº 002/2019). Fonte de Recursos: Convênio SICONV N°
878527/2018 - Proposta SICONV N° 059715/2018 - CODEVASF/PMJ Execução: 03 meses,
podendo ser prorrogado de acordo com Art. 57, II, da lei 8.666/1993 Data: Jurema, (PI), 27
de Setembro de 2019 - Ass. P/Contratante Paulo Gean da Rocha Sousa - Secretário
Municipal e Sérgio da Silva Belo, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12709/2019

Contratante: Município de Jurema, CNPJ nº. 01.612.585/0001-63 Contratada: ENGIPEC -
Engenharia e Construção LTDA, CNPJ sob o nº. 03.194.654/0001-91 Objeto: Execução de
Serviços de Engenharia na Adequação de Estradas Vicinais no município de Jurema - PI
Valor: R$ 1.389.507,35 (Um milhão trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e sete reais
e trinta e cinco centavos) - Base Legal: Lei nº. 8.666/93 (Concorrência Nº. 001/2019). Fonte
de Recursos: Proposta SICONV Nº 059806/2018 e Convênio SICONV nº: 882121/2018 -
Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento/CAIXA/PMJ Execução: 04 meses,
podendo ser prorrogado de acordo com Art. 57, II, da lei 8.666/1993 Data: Jurema, (PI), 27
DE Setembro DE 2019 - Ass. P/Contratante Paulo Gean da Rocha Sousa - Secretário
Municipal e Alcides Eduardo Veras Freitas, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

O Município de Júlio Borges-PI, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, comunica aos interessados que realizará a licitação acima referenciada,
na sede da Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI, as 09:00hs (nove) horas do dia
22/10/2019, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, tendo por
objeto contratação de empresa de engenharia civil para implantação do sistema de
abastecimento de água unificado nas localidades Poço de Plinio/Canabrava/Tabuleiro
Grande/Riacho do Timbó/Lagoa da Sinhá/Tabuleiro Alto - Município de Júlio Borges. As
empresas interessadas poderão obter o Edital da Tomada de Preços e demais
elementos gratuitamente, após a publicação do aviso, no horário de 07:30hs às
13:00hs, junto a CPL. Maiores informações pelo telefone (89) 3553-0040 ou e-mail:
prefeiturajulioborges@hotmail.com.

Júlio Borges-PI, 30 de setembro de 2019.
KARLEAN ROCHA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-04T00:41:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




